SALUD i

SECRETARIA DE SALUD e

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

ORIGEN

INGRESOS DE GESTION
INGR. POR VTA. DE BIENES Y SERV. DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

PART., APORT., TRANSF., ASIGN., SUBS. Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS A

APLICACION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE GESTION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1RO AL 31 DE MARZO DE 2013

FLUJO MES ACTUAL

3,858,327.70

249,469,217.32

0.00

5,205.29

108,906,461.17
11,187,865.63
5,488,263.36

80,500.00
12,407.14
517,200.00

7,365,926.36
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FLUJO MES
ANTERIOR

4,092,490.43

184,379,475.78
0.00

1,724.60

113,362,024.84
6,734,738.82
4,084,324.45

80,500.00
25,200.00
0.00

7,365,931.61

ORIGEN

AUMENTO DE HACIENDA/PATRIMONIO
APORTACIONES
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

AUMENTO DE PASIVOS

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A C.P.
PROVEEDORES POR PAGAR A C.P.

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A C.P.
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A C.P.

DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

119,774,126.65

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
4,025,777.69

0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

56,820,971.09

0.00
0.00

638,774.61

0.00
11,527,956.27
1,365,582.32

0.00
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SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1RO AL 31 DE MARZO DE 2013

SALUD

SECKETARLA DF SALUD

APLICACION

DISMINUCION DE HACIENDA/PATRIMONIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

DISMINUCION DE PASIVOS

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A C.P.
PROVEEDORES POR PAGAR A C.P.

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A C.P.
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A C.P.

AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTR. Y CONSTR. EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO

0.00
2,200,732.56
708,665.64
55,592,108.42
441,789.68
0.00

2,365,697.51
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474,764.92

0.00
27,338,261.98
0.00
0.00

17,690,952.90

-57,283,216.12

-31,971,666.60

7,365,926.33 7,365,926.33
0.00 0.00

0.00 0.00
42,280,260.00 0.00
-34,914,333.67 7,365,926.33

27,576,576.86

314,147,399.83

32,215,230.82

281,932,169.01

341,723,976.69

314,147,399.83
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SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1RO AL 31 DE MARZO DE 2013
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